
Contacto

Teléfono +034 923279100
Correo Electrónico jbperezt@aytosalamanca.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(37002) Salamanca España
ES415

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 662/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-09-2024 a
las 13:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Salamanca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytosalamanca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OkHZMEYjrf4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suscripción del contrato de seguro de daños materiales en inmuebles del Excmo.
Ayuntamiento de Salamanca.

Constituye el objeto de este procedimiento la contratación por el Ayuntamiento de Salamanca, como tomadorDescripción 
del seguro, de una póliza de seguro de daños, conforme a las condiciones y requisitos que se especifican en el PCAP y
PPT.
Valor estimado del contrato 374.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 85.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 85.000 EUR.

Clasificación CPV
66515000 - Servicios de seguros de daños.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Se adjudicó por Resolución del Cuarto Tte. de Alcalde de 18 de septiembre de 2024.

Condiciones de Licitación

http://www.aytosalamanca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OkHZMEYjrf4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@aytosalamanca.es

Dirección Postal

Plaza Mayor
(37001) Salamanca España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

FIATC MUTUA DE SEGUROS Y REASEGUROS
NIF G08171407
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVENIDA DIAGONAL 648
(08017) BARCELONA España

Contacto

Teléfono 932052213
Correo Electrónico licitacionelectronica@fiatc.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudicó por Resolución del Cuarto Tte. de Alcalde de 18 de septiembre de 2024.
Fecha del Acuerdo 18/09/2024
Plazo de Formalización Del 30/09/2024 al 03/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Salamanca

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto con varios criterios conforme al artículo 156 y ss. del LCSP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada



Lugar

Sala de reuniones Planta Primera

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(37001) Salamanca España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Edificio Consistorial

Dirección Postal

Plaza Mayor
(37002) Salamanca España

Apertura Sobre nº2

Apertura sobre oferta económica
El día 29/08/2024 a las 10:00 horas
Fecha estimada que se confirmará en publicaciones
siguientes.

Lugar

Sala de reuniones Planta Primera

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(37001) Salamanca España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios evaluables mediante formulas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dnt9PjxltU39pbn DwlaUlg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/05/2024

Fecha de publicación 28/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:315111-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 09/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:410156-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014200029 |  2024-000990906 | Thu, 19 Sep 2024 13:51:29:172 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
10930212099884308006076423675069320043 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dnt9PjxltU39pbnDwlaUlg%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:315111-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:410156-2024:TEXT:ES:HTML

